



افزایش ۳۰۶ درصدی صادرات کرمان در ماه نخست سال جاری

مدیر کل گمرکات استان کرمان گفت: صادرات استان کرمان در فروردین ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰۶ درصد افزایش داشته است. محمد رضا قادر افزود: میزان صادرات گمرکات استان کرمان، در ماه نخست امسال ۲۷ هزار و ۳۲۸ تن به ارزش بیش از ۵۷ میلیون دلار بوده که این مقدار به لحاظ ارزشی ۳۰۶ درصد و از نظر وزنی ۶۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. او از کشورهای چین، هند، آلمان، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی، ایتالیا و روسیه به عنوان کشورهای هدف صادرات استان کرمان نام برد و گفت: ترکیب ارزش کالای صادراتی این استان در فروردین ماه امسال شامل پسته و مغزپسته به ارزش ۳۴ میلیون و ۳۹ هزار دلار، مصنوعات مسی به ارزش ۱۸ میلیون و ۷۰۸ هزار دلار، مشتقات نفتی به ارزش ۲ میلیون و ۲۹۸ هزار دلار، فرومولیسن به ارزش ۷۸۷ هزار دلار و گرانول به ارزش ۴۸۰ هزار دلار بوده است.

کتاب های درسی سال تحصیلی جدید به کرمان رسید

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: کل کتاب های درسی سال تحصیلی جدید به استان کرمان رسیده و در اختیار موجود است. به گزارش کرمان نو، عباس ضیاءدین خصوص مراحل ثبت نام کتاب های درسی اظهار کرد: ثبت نام به شکل گروهی (توسط مدرسه) و انفرادی (توسط والدین) انجام می شود.

آغاز واکسیناسیون علیه کرونا، ویژه افراد بالای ۸۰ سال در کرمان

صافی زاده گفت: واکسیناسیون افراد بالای ۸۰ سال از روز گذشته در دانشگاه علوم پزشکی کرمان، همزمان با سراسر کشور آغاز شده است. حسین صافی زاده، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: با آغاز گام دوم واکسیناسیون علیه بیماری کووید ۱۹ در کشور، واکسیناسیون افراد بالای ۸۰ سال سن از روز سه شنبه ۱۷ اردیبهشت ماه در سراسر کشور و به تبع آن در دانشگاه علوم پزشکی کرمان شروع شد.

نگرانی از خشکسالی تابورس

رییس اتاق بازرگانی ایران می گوید دولت باید در ماه های باقی مانده به شفاف سازی عملکرد اقتصادی خود در حوزه های مختلف از جمله بازار سرمایه بپردازد.



۱۶ میلیون کولر آبی از آب شرب می خورند

حدود ۱۶ میلیون کولر آبی اکنون در کشور در حال استفاده است و به طور متوسط حدود ۵۰۰ هزار دستگاه جدید به این تعداد افزوده می شود.

۷۸ بستری جدید و ۴ فوتی در شبانه روز گذشته

به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی کرمان، دکتر مهدی شفیعی، سخنگوی این دانشگاه عصر دوشنبه ۱۶ اردیبهشت ماه با بیان اینکه طی ۲۴ ساعت گذشته، ۷۸ بیمار جدید کرونا در بیمارستان های استان بستری شده اند، گفت: «۱۱ نفر از آن ها از حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان (شامل راور، رابنر، بافت، بردسیر، کوهبنان، کرمان، شهر بابک، زرند، ارزوئیه)، ۵ نفر حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، ۹۰ نفر حوزه دانشگاه علوم پزشکی سیرجان بستری هستند و خدمات بیمارستانی به آن ها ارائه می شود.»

برداشت گیاهان دارویی و خوراکی از مراتع جنوب کرمان ممنوع شد

عنوان یاد شده از سطح مراتع جنوب کرمان جلوگیری شود. وی خاطر نشان کرد: یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان بصورت شبانه روزی در حال گشت زنی در عرصه های ملی بوده و در صورت مشاهده برداشت غیر مجاز گیاهان دارویی و خوراکی با افراد متخلف برخورد قانونی خواهد کرد. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان ضمن اشاره به اینکه دامداران، عشایر و حاشیه نشینان جنگل ذینفعان اصلی از مراتع و جنگل ها هستند خواستار همکاری لازم آنها با مجموعه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان شد و گفت: مردم هر گونه برداشت غیر قانونی و تصرف اراضی ملی را به شماره ۱۳۹ و ۱۵۰۴ کد امداد جنگل و مرتع اعلام کنند تا ضمن برخورد قاطع و قانونی با متخلفین، از ورود خسارت های جبران ناپذیر به عرصه های جنگلی و مرتعی منطقه جلوگیری شود. وی همچنین در پایان تأکید کرد: این ممنوعیت برداشت در سطح مراتع است و برداشت محصولات فرعی جنگلی منجمله بنه و بادام کوهی تابع ضوابط خاص خود خواهد بود.

آغاز واکسیناسیون علیه کرونا، ویژه افراد بالای ۸۰ سال در کرمان

صافی زاده گفت: واکسیناسیون افراد بالای ۸۰ سال از روز گذشته در دانشگاه علوم پزشکی کرمان، همزمان با سراسر کشور آغاز شده است. حسین صافی زاده، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: با آغاز گام دوم واکسیناسیون علیه بیماری کووید ۱۹ در کشور، واکسیناسیون افراد بالای ۸۰ سال سن از روز سه شنبه ۱۷ اردیبهشت ماه در سراسر کشور و به تبع آن در دانشگاه علوم پزشکی کرمان شروع شد.

ولادت با سعادت کریم اهل بیت
امام حسن مجتبی (ع)
مبارک باد

کرم الله وجهه

عَلَمٌ لِلدِّينِ
السَّلَامَةِ

خطم آوران

۱۶ میلیون کولر آبی از آب شرب می خورند

حدود ۱۶ میلیون کولر آبی اکنون در کشور در حال استفاده است و به طور متوسط حدود ۵۰۰ هزار دستگاه جدید به این تعداد افزوده می شود. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آب های کشور گفت: سال آبی جاری (مهرماه ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) به دلیل کاهش بارش ها و شیوع گسترده بیماری کرونا سال سختی برای تامین آب است که صرفه جویی در مصرف را الزامی می کند. «حمیدرضا کشفی» در نشست خبری با موضوع تنش آبی و بررسی شرایط تامین آب در تابستان ۱۴۰۰ افزود: امسال به طور متوسط از ابتدای سال آبی جاری تاکنون حدود ۴۰ درصد بارش ها در هم سنجی با پارسال با کاهش همراه بوده که در برخی نقاط وضعیت بارش ها وخیم تر بوده است. وی ادامه داد: وضعیت بارش ها در حوزه آبریز شرق کشور نسبت به دوره درازمدت ۵۲ ساله حدود ۸۰ درصد کاهش نشان می دهد، در حوزه آبریز فلات مرکزی که ۱۷ استان کشور را متاثر می سازد، این کاهش ۵۰ درصد و در حوزه خلیج فارس و دریای عمان ۴۱ درصد کاهش روی داده و کاهش بارش ها حتی حوزه آبریز دریای خزر را نیز شامل شده، به گونه ای که در این حوزه ۱۸ درصد کاهش بارش اتفاق افتاده است. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آب های کشور خاطر نشان کرد: کاهش بارش ها اثر خود را بر روی ورودی آب مخازن سدها گذاشته و سبب کاهش حجم موجودی آب مخازن سدهای کشور شده است به گونه ای که ۵۰ درصد ورودی به سدها نسبت به پارسال کاهش یافته است؛ به این معنی که ورودی آب به سدها پارسال ۸۰ درصد بود که این میزان به ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است. کشفی ادامه داد: شرایط کاهش بارشی و کاهش حجم آب ورودی به سدها در شرایطی است که هنوز به فصل گرمتر سال و افزایش بیشتر مصرف نرسیده ایم و

۱۶ میلیون کولر آبی از آب شرب می خورند

نیز بیماری کرونا همچنان در کشور شیوع دارد. وی گفت: حدود ۴۷۰ شهر کشور وابستگی دارند که همگی با آثار کاهش بارش ها روبه رو هستند، اما ممکن است دچار تنش آبی نشوند. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آب های کشور گفت: کاهش بارش ها اثر منفی بر روی تعدادی از جاه های تامین آب داشته، به گونه ای که سبب آلوده شدن و کاهش کیفیت آنها شده و به این ترتیب از مدار تامین آب خارج شده اند که خود این امر کار تامین آب را دشوارتر می کند. کشفی، با بیان اینکه امسال سال سختی در تامین آب است بر رعایت صرفه جویی ۱۵ درصدی در مصرف آب تأکید کرد. کولرهای آبی عمده ترین مصرف کننده آب وی درباره مصرف آب در کولرهای آبی، گفت: حدود ۱۶ میلیون کولر آبی اکنون در کشور در حال استفاده است و به طور متوسط حدود ۵۰۰ هزار دستگاه جدید به این تعداد افزوده می شود. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آب های کشور ادامه داد: در شهر یزد ۲۶۰ هزار کولر آبی در حال استفاده است و این عدد در کل استان ۴۰۰ هزار دستگاه است، بر اساس برآوردی که انجام شده در شهر یزد فقط به طور متوسط در هر کولر آبی حدود ۴۰ مترمکعب از زمان شروع استفاده از کولر تا پایان آن آب مصرف می شود. کشفی افزود: به این ترتیب در استان یزد با وجود ۴۰۰ هزار کولر فعال، حدود ۱۶ میلیون مترمکعب آب تبخیر می شود که این امر در ۱۶۰ روز پیک مصرف شرب و بهداشت است و این موضوع را می توان در کل کشور تعمیم داد. وی بر ضرورت بهینه سازی مصرف آب در کولرهای آبی تأکید کرد و از تلاش برای واداشتن سازندگان این نوع کولر برای بهینه سازی آنها خبر داد.

او در تشریح این خیر افزود: در گام دوم واکسیناسیون کرونا، سالمندان مورد هدف هستند و در اولویت نخست سالمندان بالای ۸۰ سال مدنظر قرار دارند. صافی زاده بیان کرد: برای جلوگیری از ازدحام، این افراد برای انجام واکسیناسیون از طریق مراقبان سلامت فراخوان می شوند. او تصریح کرد: پیش بینی می شود در این مرحله بیش از ۱۹ هزار نفر از جمعیت سالمند ۸۰ سال به بالا در سطح دانشگاه علوم پزشکی کرمان علیه بیماری کووید ۱۹ واکسینه شوند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان کرد: امیدواریم با همکاری مردم و با برنامه ریزی انجام شده بتوانیم افراد بالای ۸۰ سال سن، تحت پوشش واکسیناسیون قرار داده شوند. او ادامه داد: با پایان این گروه سنی، گروه سنی ۷۵ تا ۷۹ سال وارد مرحله واکسیناسیون قرار خواهند گرفت و به تدریج گروه های بعدی نیز مد نظر هستند. سامانه ای برای ثبت نام وجود ندارد؛ بلکه از طریق مراقبان سلامت در هر پایگاه بهداشتی به جمعیت تحت پوشش اطلاع رسانی می شود و افراد بالای ۸۰ سال سن برای واکسیناسیون فراخوان می شوند.

خبر

سیگنال دولت به بورس

بورس تهران در روزهای اخیر شاهد نوسانهای زیادی بوده است.

دوست و بیست و یکمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در ادامه مباحث جلسات قبلی این ستاد به بحث و بررسی وضعیت بازار سرمایه اختصاص داشت و پیشنهادهای مطرح شده برای ابزارهای حمایتی از سهامداران خردبررسی و تصمیمات مهمی به منظور حمایت از بازار سرمایه و توسعه‌یسترهای سرمایه‌گذاری در بورس و پشتیبانی از تامین مالی طرح‌های توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری در بنگاه‌های اقتصادی کشور اتخاذ شد. به گزارش ایسنا، ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در جلسه روز سه‌شنبه خود تصمیمات مهمی اتخاذ کرد که موارد مربوطه جهت تصویب به شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ارائه خواهد شد.بر اساس تصمیم اتخاذ شده در این جلسه، به خریداران صندوق قابل معامله پالایش یکم که واحدهای این صندوق را از دولت خریداری کرده و بعداً به دلیل نوسانات متحمل زیان شده اند، از واحدهای سرمایه‌گذاری همین صندوق یا سایر موارد سهام تشویقی داده خواهد شد. بر اساس مصوبات در راستای مصوبه تخصیص یک درصد منفع خلق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار، مقرر شد معیار ریالی معادل ۲۰۰ میلیون دلار از مصوبه مذکور توسط بانک مرکزی کارسازی و در وجه صندوق تثبیت پرداخت شود.در جلسه امروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت همچنین تصویب شد که ممنوعیت اعطای تسهیلات بانکی به شرکت‌های سرمایه‌گذاری، هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری و کارگزاری برای حمایت از بازار و توسعه سرمایه‌گذاری آنها در سهام، لغو شود. بر اساس تصمیم این ستاد به منظور تشویق سرمایه‌گذاری، به سرمایه‌گذاران خارجی که طبق ضوابط ۲۵۰ هزار دلار در بازار بورس سرمایه‌گذاری کنند، اقامت ۵ ساله جمهوری اسلامی ایران اعطای می‌شود. ریز ۸۰ درصد در آمد ناشی از مالیات نقل و انتقال سهام در سال ۱۴۰۰ به عنوان آورده دولت به حساب صندوق تثبیت بازار برای حمایت از بازار سهام و تشویق سرمایه‌گذاری در این حوزه، صفر شدن مالیات آن بخش از سودهایشسته شرکت‌های بورسی که به حساب افزایش سرمایه منظور شود یا هدف ترغیب شرکت‌های بورسی به افزایش سرمایه‌گذاری و توسعه شرکت‌ها، مهال مالیاتی ۵۰ درصد مبلغ خرید شرکت‌هایی که نسبت به خرید سهام خودشان یا زیر مجموعه‌شان با هدف حمایت از بازار و مبتنی بر ضوابط شورای عالی بورس اقدام می‌کنند به مدت یکسال از جمله تصمیمات مهم اتخاذ شده در این جلسه بود که بعد از تصویب در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اجرایی خواهد شد.معافیت بانک‌ها و موسسات اعتباری که در راستای حمایت از بازار سرمایه سهام خریداری کنند، اموال و دارایی‌های مزاد خود را به سهام تبدیل کنند از شمول ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید و جرائم ناشی از آن، فراموش شدن امکان سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه به عنوان اصلاح اساسنامه این صندوق، که در صورت تصویب نقش مهمی در حفظ ارزش دارایی‌های این صندوق برای نسل‌های آینده خواهد داشت و اجازه به صندوق تثبیت و صندوق توسعه برای بازی اینکه تا سقف ۲ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی با ضمانت دولت منتشر و در راستای ایجاد پایداری و توسعه بازار به کار گرفته شود، از دیگر تصمیمات این جلسه بود.

اعلام جزئیات آزمون استخدامی فرزندان شهدا و جانبازان ۷۰ درصد

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن شنیدن درخواست‌ها و مطالبات فرزندان شهدا، با پاسخ به سؤال ایشان درباره تمدید مهلت ثبت نام در این آزمون استخدامی، عنوان کرد: براساس درخواست فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان ۷۰ درصد، مهلت تکمیل فرم‌ها و ثبت‌نام در این آزمون استخدامی ۲ هفته تمدید شد و تا ۱۱۲ اردیبهشت‌ماه ادامه دارد. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اضافه کرد: براساس درخواست جامعه ایثارگری، فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان ۷۰ درصد و درخواست مادران ایشان که چند روز پیش در جلسه با بنده به بیان این موضوع بودند، نمایان با حدود ۱۴۰ امضا برای آقای واعظی، رئیس دفتر محترم رئیس جمهوری ارسال و درخواست شد، ۶ هزار محل شغل دیگر در سامانه سازمان سنجش بازگذاشته شود.

درخواست ۶ هزار شغل جدید

وی افزود: درخواست دیگر جامعه ایثارگری از سازمان اموراستخدامی کشور این است که این ۶ هزار شغل جدید هم تا مهلت مقرر به مجموعه شغل محل‌های آزمون اضافه شوند و احدی با اشاره به شغل محل‌های پیش‌بینی شده در چهار مجموعه ذیل وزارت نفت برای آزمون استخدامی فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان ۷۰ درصد، عنوان کرد: تعداد زیادی از فرزندان عزیز شهدا و جانبازان از نتایجگان هستند. تعدادی از این عزیزان که با خود بنده هم جلسه داشتند و به طرق مختلف با هم در ارتباط هستیم دارای مدرک دکتری نفت، اکتشاف و… و از رتبه‌های برتر دانشگاه هستند. مطالبه و حق ایشان یک شغل مرتبط با رشته دانشگاهی و توانایی آن‌ها است. البته ۵۵۰ شغل در چهار مجموعه ذیل وزارت نفت پیش‌بینی شده است که تاکنون در سامانه سازمان سنجش بازگذاشته نشده است؛ خواسته جدی فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان ۷۰ درصد این است که وزارت نفت هم هر چه زودتر این شغل‌ها را بازگذاشته کند.

برگزاری آزمون به دلیل شرایط خاص کرونا در کشور وابسته به اعلام نظر ستاد ملی کروناست

معاون رئیس جمهور با اعلام اینکه تاریخ برگزاری آزمون به دلیل شرایط خاص کرونا در کشور وابسته به اعلام نظر ستاد ملی کروناست اضافه کرد: تاکنون تاریخی برای برگزاری آزمون اعلام نشده‌است اما همه تلاش ما این است که قبل از انتخابات و قبل از پایان دولت پانزدهم برگزار شود که البته این موضوع مشروط به اجازه و هماهنگی ستاد ملی کروناست. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن تشکر از دولت و مجلس برای همکاری در برگزاری این آزمون، گفت: در جلسه‌ای که صبح امروز با رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد، دکتر قالیباف پیگیر موضوع استخدام فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان ۷۰ درصد بود و ضمن قدری از این اقدام بسیار مهم که برای اولین بار انجام شده است، تأکید کرد: مراجعات زیادی در مورد سهمیه وزارت نفت در این آزمون به مجلس شده است و باید خواسته‌ایم عزیزان پیگیری و حل شود. واحدی با بیان اینکه آزمون اختصاصی برای استخدام فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان ۷۰ درصد برای اولین بار در کشور اتفاق می‌افتد، تأکید کرد: به صورت طبیعی این آزمون یک تجربه بسیار بزرگی برای بنیاد شهید و امور ایثارگران، سازمان سنجش و سازمان امور اداری و استخدامی کشور است که حتی پس از برگزاری، آسیب‌شناسی و ارزیابی خواهد شد و بلافاصله بعد از این آزمون مقدمات برگزاری آزمون‌های دیگر فراهم خواهد شد. در واقع این آزمون یک نقطه شروع است و با برگزاری آزمون‌های دیگر ادامه خواهد داشت.

رونمایی از سکه یادبود طلا و نقره سردار دل‌ها در کرمان

سکه یادبود طلا و نقره سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی در کرمان رونمایی شد. روز گذشته طی مراسمی در بیت‌الزهرای کرمان و با حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان و سردار معروفي فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان، از سکه یادبود طلا و نقره سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی رونمایی شد. سردار حسین معروفي فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان در این بین بیانگزار بیت‌الزهره را مرد میدان واقعی دفاع از اسلام و تصویر گر حقیقت انقلاب اسلامی دانست و اظهار داشت: تلاش‌های سردار سلیمانی قنیه استکبار در نطفه خفه و از تفرقه در جهان اسلام جلوگیری کرد. وی حاج‌قاسم را الگوی عملی اطاعت محض از ولایت دانست و عنوان کرد: هر کس می‌خواهد در طراز انقلاب اسلامی در همه فرامه‌ها و جمله ولایت‌محوری و مردم‌داری باشد، شهید حاج‌قاسم سلیمانی را الگوی خود قرار دهد. سردار معروفي با اشاره به اینکه بیت‌الزهره «موقوفه شهید سلیمانی در کرمان» م‌کزی برای ترویج مکتب حاج‌قاسم خواهد شد، افزود: معامله شهید سلیمانی با خدا و انمه اطهار (ع) بود.

✚

میزان کاهش بارندگی در بسیاری از استان‌های کشور بسیار زیاد است. به‌عنوان مثال در استان خراسان رضوی ۵۸ درصد، استان فارس ۵۰ درصد، استان کرمان ۷۰ درصد، کرمانشاه ۴۷ درصد و هرمزگان ۹۰ درصد کاهش بارندگی داشته است. حتی در استان گلستان ۴۲ درصد و گیلان و مازندران ۲۰ درصد کاهش بارندگی داشته‌است. براساس پیش‌بینی‌ها سال زراعی ۱۳۹۹–۱۴۰۰ را می‌توان خشک‌ترین سال در چهل سال اخیر نامید. در چنین شرایطی دسترسی و تأمین آب و فعالیت‌های اقتصادی با مشکلاتی جدی روبروست و فعالان اقتصادی وضعیت سختی پیش رو دارند که در صورت عدم تدبیر، شرایط سخت‌تر هم خواهد شد.

ایرنا

گزارش

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید دولت باید در ماه‌های باقی مانده به شفاف‌سازی عملکرد اقتصادی خود در حوزه‌های مختلف از جمله بازار سرمایه بپردازد. جمعی از فعالان اقتصادی با حسن روحانی – رئیس جمهوری- دیدار کردند. در این دیدار، غلامحسین شافعی – رئیس اتاق بازرگانی ایران – به‌عنوان یکی از نماینده‌های بخش خصوصی صحبت‌هایی را مطرح و دیدگاه‌های این بخش نسبت به وضعیت اقتصادی امروز ایران را تشریح کرد. بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی اتاق بازرگانی ایران، بخش مهمی از صحبت‌های رئیس این اتاق به دو موضوع خشکسالی در ایران و وضعیت بازار سرمایه اختصاص داشته‌است.

غلامحسین شافعی اولین بخش از صحبت‌های خود با رئیس‌جمهور را به پدیده خشکسالی اختصاص داد و گفت: اولین نکته وضعیت کشور به لحاظ خشکسالی در سال جاری و مخاطرات جدی پیش‌روی آن است. میزان بارندگی تا اول اردیبهشت‌ماه سال جاری تنها ۱۱۳ میلی‌متر بوده که نسبت به میانگین ۱۹۹ میلی‌متر سال گذشته ۴۲ درصد کاهش داشته‌است. از طرفی هیچ استانی تا این تاریخ بیشتر از میانگین بارندگی نداشته‌است.

کاغذ ایران

گزارش رییس اتاق بازرگانی ایران به رییس جمهور

نگرانی از خشکسالی تابورس



شافعی افزود: میزان کاهش بارندگی در بسیاری از استان‌های کشور بسیار زیاد است. به‌عنوان مثال در استان خراسان رضوی ۵۸ درصد، استان فارس ۵۰ درصد، استان کرمان ۷۰ درصد، کرمانشاه ۴۷ درصد و هرمزگان ۹۰ درصد کاهش بارندگی داشته‌است. حتی در استان گلستان ۴۲ درصد و گیلان و مازندران ۲۰ درصد کاهش بارندگی داشته‌است. براساس پیش‌بینی‌ها سال زراعی ۱۳۹۹–۱۴۰۰ را می‌توان خشک‌ترین سال در چهل سال اخیر نامید. در چنین شرایطی دسترسی و تأمین آب و فعالیت‌های اقتصادی با مشکلاتی جدی روبروست و فعالان اقتصادی وضعیت سختی پیش رو دارند که در صورت عدم تدبیر، شرایط سخت‌تر هم خواهد شد.

شافعی تبعات این کاهش بارندگی را به شرح زیر دست‌نهدنی کرد: -تولید محصولات دیم مانند گندم، جو و حبوبات در مناطق بارانزدگی کمتر از ۲۲۰-۲۵۰ میلی‌متر با خسارت جدی مواجه خواهد شد. بعضاً در مناطقی نظیر خراسان رضوی، خراسان شمالی، زنجان، قزوین، مرکزی، بوشهر، آذربایجان شرقی، اردبیل، گلستان و فارس در کل با قسمت‌های اعظم رگرودشنکی‌های ابتدایی سال گذشته خود، در پی از آخرین بافت جدی شاخص مواجه بوده، برای عبور از شرایط کنونی از نظر شافعی به یک پیش‌بینی‌مهم نیاز دارد.

کاهش شدید بارندگی، موجب عدم رشد کافی گیاهان مرعی و تولید علوفه برای اغلب دام‌های کشور به‌استثنای دام‌های اصیل و دور‌گه شده‌است و این امر موجب فشار به لمدلران و تهدیدی برای چرای مزارع گندم و جو خواهد بود.

کمیود علوفه موجب افزایش غیرقابل پیش‌بینی قیمت مواد علوفه‌ای موجود شده، به‌عنوان مثال قیمت جو در ابتدای سال جاری در برخی از مناطق به کیلویی بیش از ۶۰۰۰ تومان رسیده و با قیمت‌ها که در مواردی به بیش از ۴۰۰۰ تومان رسیده‌است.

بالاافزایش شدت خشکی درعرصه‌های طبیعی، پدیده‌های آتش‌سوزی جنگل‌ها، تشدید پدیده ریزگردها و طغیان آفت‌و بیماری‌ها به‌وقوع می‌پیوندد.

-کمیود بارندگی فقعا بر میزان آب ذخیره مخازن سدها اثر چشمگیری گذاشته‌است و توجه به‌ضرورت لاپویت تأمین آب‌شرب و صنعت، کشت محصولات تابسته‌تا باهنده‌های جدی مواجه‌است. کاهش آب تابسته‌نا باعث مخاطراتی برای کسبوکارهای می‌شود.

بخش دوم صحبت‌های رئیس اتاق بازرگانی به وضعیت بازار سرمایه اختصاص داشت. این بازار که پس از رگرودشنکی‌های ابتدایی سال گذشته خود، در پی از آخرین بافت جدی شاخص مواجه بوده، برای عبور از شرایط کنونی از نظر شافعی به یک پیش‌بینی‌مهم نیاز دارد.

سرگردانی زباله‌ها در شهرهای بی‌سامان

زباله و به‌وسیله‌ی زباله‌گردها، از سطح شهر جمع می‌شود. پدیدهٔ «زباله‌گردی» معلول مسائل بسیاری در حوزه‌های اقتصادی –اجتماعی و حتی وضعیت محیطی است که نتیجه‌ی آن، ظهور قشری از شهرنشین‌ها است که به دلیل نداشتن مهارت‌های لازم و جذب نشدن در چرخه‌ی بازار کار و در جامعه‌ی شهروندی و نظام رسمی اجتماعی، به ناچار به شبکه‌ی غیر رسمی از تزاُق واردشد، و به دنبال کسب درآمد برای رفع نیازهای ضروری، در بخش غیر رسمی اقتصاد شهری فعال می‌شوند.

زباله‌گردی در محیط‌های اجتماعی متخاصم، اسفبار و بدون دسترسی به شرایط اولیه سکونت در شهرها و یا حاشیه‌ی شهرها زندگی می‌کنند و همواره از جانب مسئولان شهری به مثابه‌ی افرادی مزاحم، مخل و حتی در بدترین شکل، مجرم، مورد سرزنش قرار می‌گیرند. به علاوه، این افراد، مورد برجسب‌های فراوانی از سوی دیگر افراد جامعه نیز هستند. ضمن اینکه زباله‌گردها، در معرض بسیاری از آسیب‌های اجتماعی بهداشتی و سوءاستفاده و بهره‌کشی افراد واسط می‌هستند. به نظر می‌رسد این افراد در شبکه‌های سازماندهی شده با سرتیم‌هایی، در ساعت‌های مشخص و مناطق اختیار شده به زباله‌گردی مشغول می‌شوند در همه چیز تحت کنترل است.سود کلان به صاحبان متمول و مزداندک به زباله گردهایی می‌رسد که متأسفانه بخش قابل توجهی از این نیروی کار کودک هم هستند.

نگاه سنتی به پدیده‌ی «زباله جمع کنی» به این معنا که عدای از سر نیاز اقتصادی و سایر کردن شکم موادی را در بین زباله‌ها پیدا کنند گذشته است و امروز به زباله گردی و مافیایی «زباله‌گردی» مواجه هستیم.

شبکه «زباله‌گردی» در جامعه بسیار زیرپوستی، پرننگ و کر به‌المنظر است؛ اگر چه این پدیده ارتباط مستقیم با مهاجرت و افزایش فقر و بیکاری در سطح جامعه دارد اما بیش از آن، به بی‌برنامگی شهری و فراشهری تولید شده هستند. مابقی این زباله‌ها توسط باندهای

کتاب‌های درسی سال تحصیلی

جدید به کرمان رسید

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: کل کتاب‌های درسی سال تحصیلی جدید به استان کرمان رسیده و در انبار موجود است. به گزارش کرمان‌تون، عباس ضیا در خصوص مراحل ثبت نام کتاب‌های درسی اظهار کرد: ثبت نام به شکل گروهی (توسط مدرسه) و انفرادی (توسط والدین) انجام می‌شود.

وی توضیح داد: در نوع انفرادی اولیای دانش آموزان می‌توانند با ورود به سامانه www.irtextbook.ir ثبت نام کنند. به مدیران مدارس تأکید شده است حتی الامکان این کار توسط مدارس انجام شود اما امکان ثبت نام به صورت انفرادی توسط والدین هم وجود دارد.

ضیا گفت: کتب درسی در مدرسه‌ای که دانش آموز ثبت نام کرده است به او تحویل داده خواهد شد. قیمت کتاب حداقل در دوره ابتدایی پایه اول از ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان و حداکثر در پایه ششم ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان است.

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان ادامه داد: کل کتب درسی به استان رسیده و انبار موجود است. از روز ۱۵ شهریور کتاب‌ها به دست دانش آموزان خواهد رسید.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال چهارم | شماره پیاپی ۹۷۰

چهارشنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۰

خبر

سقف معافیت مالیاتی

در سال جاری ۴۸

میلیون تومان است

تهران - ایرنا- معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در بخشنامه‌ای اعلام کرد: سقف معافیت مالیاتی در سال ۱۴۰۰ سالیانه ۴۸ میلیون تومان و ماهانه چهار میلیون تومان است. به گزارش سازمان امور مالیاتی ایران، در بخشنامه‌ای که «محمد علیزاده» به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرده، آمده‌است: با توجه به مقررات جزء (۴) بند (الف) تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور سقف معافیت مالیاتی موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات‌های مستقیم، در سال ۱۴۰۰ سالیانه مبلغ ۴۸۰ میلیون ریال تعیین می‌شود.

برپایه بخشنامه اعلامی از سوی علیزاده، نرخ مالیات بر درآمد کارکنان دولتی و غیردولتی اعم از حقوق و مزایا (به استثنای قضات و مشمولان تبصره های (۱) و (۲) ماده ۸۷ - با توجه به اینکه ماده ۸۷ فاقد تبصره های ۱ و ۲ است - به نظر می‌رسد که مراد قانونگذار ماده ۸۶ بوده است) قانون مالیات‌های مستقیم و با رعایت ماده (۵) قانون اصلاح پاره‌ای از مقررات مربوط به پایه حقوق اعضای رسمی هیات علمی (آموزشی و پژوهشی) شاغل و بازنشسته دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی مصوب ۱۶ اسفندماه ۱۳۶۸ با اصلاحات و الحاقات بعدی و کارانه به شرح ذیل است:-- نسبت به مازاد ۸۰ میلیون ریال تا ۹۶۰ میلیون ریال ۱۰ درصد، نسبت به مازاد ۹۶۰ میلیون ریال تا یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریال ۱۵ درصد -- نسبت به مازاد یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریال تا ۲ میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال، ۲۰ درصد

-- نسبت به مازاد ۲ میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال تا ۳ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال، ۲۵ درصد -- نسبت به مازاد ۳ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال تا سه میلیارد و ۸۴۰ میلیون ریال، ۳۰ درصد -- نسبت به مازاد سه میلیارد و ۸۴۰ میلیون ریال، ۳۵ درصد. بر اساس بخشنامه اعلامی، حقوق اعضای رسمی هیات علمی دانشگاه‌ها با رعایت ماده ۵ قانون اصلاح پاره‌ای از مقررات مربوط به پایه حقوق اعضای رسمی هیات علمی (آموزشی و پژوهشی) شاغل و بازنشسته دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی مصوب ۱۶ اسفندماه ۱۳۶۸ با اصلاحات و الحاقات بعدی، با رعایت معافیت‌های مقرر در قانون مالیات‌های مستقیم، در سال ۱۴۰۰ مشمول مالیات به نرخ ۱۰ درصد (۱۰ درصد) خواهد بود.

یک نگرانی ارزی

در صورت بازگشت

آمریکا به برجام

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می‌گوید در صورت بازگشت آمریکا به برجام و لغو یا کاهش تحریم‌ها، مدیریت شرایط اقتصادی کشور اهمیت فراوانی دارد.

۰ محمد لاهوتی در جریان نشست فعالان بخش خصوصی با رئیس‌جمهور به ارائه برخی از دغدغه‌های صادرکنندگان در ماه‌های پایانی دولت پرداخت و از پیش‌بینی افزایش صادرات در سال ۱۴۰۰ در صورت برطرف کردن برخی نگرانی‌ها سخن گفت.

عضو اتاق بازرگانی تهران درباره صحبت‌های مطرح شده در نشست با روحانی، بیان کرد: بخش نخست صحبت‌هایم به پیش‌بینی‌ها از روند صادرات اختصاص داشت. یکی از موضوعات تأثیر گذار بر روند صادرات در سال جاری، اصلاح ابلاغیه ۱۷۷ است که سرانجام پس از تلاش سه‌ساله اتاق ایران و مجموعه فعالان اقتصادی انجام پذیرفت و بر این اساس، پیش‌بینی می‌شود که صادرات در سال ۱۴۰۰ روندی متفاوت از آنچه در سال ۱۳۹۹ به وقوع پیوستست را طی کند و انتظار رشد صادرات وجود دارد.

او سپس به یکی از دغدغه صادرکنندگان که در این نشست مطرح شده‌است، اشاره کرد و گفت: صادرکنندگان نگران آن هستند که در صورت بازگشت آمریکا به برجام، رفع تحریم‌ها و آزاد شدن منابع، دولت برای تقویت پول ملی اقدام به ارزیابی‌ش کند. در حالی که اگر این اقدام بدون بررسی‌های کارشناسی و با تعیین نرخ‌های دستوری صورت گیرد، قطعاً پیش‌بینی‌هایی که در مورد رشد صادرات در سال ۱۴۰۰ وجود دارد، محقق نخواهد شد. در واقع، علاوه بر کاهش صادرات، افزایش قاچاق نیز محتمل خواهد بود. از این رو، این درخواست را مطرح کردم که دولت از چنین اقدامی پرهیز کند.

لاهوتی گفت: درخواست دیگری که در این جلسه بیان کردم آن بود که در ۱۰ روز باقیمانده از دوره فعالیت دولت، حتی المقدور از صدور بخشنامه یا دستورالعمل جدید از سوی دستگاه‌های دولتی جلوگیری به عمل آید. چرا که اگر بخشنامه‌ای در این مدت تصویب و ابلاغ شود و فعالان اقتصادی را با مشکل مواجه کند، با توجه به تغییر دولت حداقل شش ماه زمان می‌برد که این بخشنامه اصلاح شود.

فرماندار کرمان:

**تابستانی گرم و کم آب
 پیش رو داریم**



فرماندار کرمان با اشاره به کم آبی و خشکسالی های اخیر گفت: میزان بارندگی طی سال گذشته در این شهرستان بسیار پایین بوده و با توجه به در پیش بودن تابستان و گرمی هوا برای تامین آب کرمان دچار مشکل خواهیم شد. علی بابایی در نشست منابع امور آب شهرستان کرمان با حضور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان افزود: شرایط آبی در تابستان پیش رو سخت تر خواهد بود لذا لزوم مدیریت مصرف و صرفه جویی در استفاده از آب امری ضروری است که باید مدنظر همگان باشد.

او با بیان اینکه میزان بارندگی امسال قابل پیش بینی نبود و نسبت به سال های گذشته بسیار پایین تر بوده است تصریح کرد: امید است برای تامین آب شهرستان کرمان تمام دستگاه های مربوط یاری کنند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان نیز با بیان اینکه بیشتر منابع آبی این استان توسط چاه ها تامین می شود گفت: تعداد زیادی از منابع آبی استان ها علاوه بر منابع زیرزمینی از آب های سطحی تامین می شود در حالی که کرمان از این منابع محروم است و همین موجب تشدید بحران آب در این استان می شود. محمد طاهری افزود: امسال بارش ها بسیار کم بوده ضمن اینکه پیش بینی ها از تابستانی گرم در استان کرمان خیر می دهد.

مدیر آب فاضلاب شهرستان کرمان با بیان این که با وجود تمام تلاش ها، وضعیت بارش پیش بینی های ما را برهم زد گفت: تاکنون ۱۶ حلقه چاه ایجاد و یا جابجایی در شهر کرمان داشتیم و در تابستان گذشته به ۲۶ منطقه در شهر کرمان آب رسانی سیار با استفاده از تانکر های سیار داشتیم و در مجموع ۷۳ تانکر آب توزیع شد.

حمید صمدانی ضمن تشریح وضعیت موجود تاسیسات آب شهر کرمان گفت: شهر کرمان دارای ۱۰۷ حلقه چاه سه قنات و تعداد ۲۷۵ هزار انشعاب است.

او وضعیت تنش آبی شهر کرمان را تشریح کرد و گفت: نیاز آبی شهر کرمان سه هزار و ۷۹ لیتر بر ثانیه است ولی توان تولید هزار و ۹۳۴ لیتر بر ثانیه است لذا هزار و ۴۵ لیتر بر ثانیه کمبود تولید آب داریم همچنین در سایر شهر های شهرستان نیز ۲۷۲ لیتر در ثانیه کمبود آب وجود دارد.

این مسئول افزود: برای جبران کسری آب، طرح اضطراری تامین آب از محل دشت شهید سلیمانی در حال انجام است که تاکنون هفت حلقه چاه، ۱۱ کیلومتر خط انتقال و ۲۸ کیلومتر خط انتقال برق برای آن انجام شده و پیشرفت فیزیکی پروژه ۳۰ درصد است که برای تکمیل آن ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار لازم است همچنین طرح اضطراری تامین آب از دشت های جویبار و حسین آباد نیز تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

صمدانی، سیمای کلی روستاهای شهرستان کرمان را شرح داد و گفت: ۴۶۲ روستای بالای ۲۰ خانوار در شهرستان کرمان وجود دارد که ۱۲۴ روستا دارای شبکه آبرسانی هستند و ۲۸ روستا فاقد شبکه هستند و در روستاهای زیر ۲۰ خانوار ۴۳ روستا دارای شبکه آبرسانی هستند و ۲۵۵ روستا فاقد آب هستند. او تصریح کرد: از مجموع ۱۶۷ روستایی که تحت پوشش شبکه آبرسانی هستند ۱۲ روستا به صورت خودگردان و ۵۵ روستا نیز آبرسانی سیار دارند. مدیر آب فاضلاب شهرستان کرمان بزرگ ترین چالش شهرستان را پیدا کردن منابع آبی دانست و گفت: شهرها و روستاهای تابعه شهرستان کرمان آب آشامیدنی خود را از ۷۷ حلقه چاه و ۲۶ چشمه و قنات تامین می کنند و در مجموع ۵۸ هزار ۱۵۶ فقره انشعاب دارند.

او با بیان کمبود آب در شهرها و روستاهای شهرستان کرمان ابراز داشت: بخش شهداد و روستاهای اطراف آن ۵۴ لیتر بر ثانیه کمبود آب دارند و ۹۵ میلیارد ریال برای جبران کمبود آب و حفیر چاه و غیره نیاز است بخش راین و روستاهای اطراف ۱۶ لیتر کمبود آب و ۴۵ میلیارد ریال نیاز است بخش چترود ۵۲ لیتر بر ثانیه کمبود و ۱۱۸ میلیارد نیاز دارد بخش گلباف ۲۸ لیتر بر ثانیه کمبود و ۷۹ میلیارد ریال، بخش ماهان ۴۵ لیتر آب بر ثانیه کمبود و ۵۷ میلیارد ریال، بخش مرکزی ۷۶ لیتر بر ثانیه و ۹۶ میلیارد ریال نیاز است. همچنین برای آبرسانی سیار در بخش شهری شهرستان کرمان ۱۳ تانکر و در بخش روستایی ۴ تانکر مورد نیاز است و مبلغ ۱۸ میلیارد ریال برای آن نیاز است.

دیالوگ

سیمپسون ها
 مو: بینی میخوای بگی ما مثل موش تو تله افتادیم؟ راس کار گیل: نه موشا اینقد راحت تو تله نمیافتی. شما به جورایی مث هویج تو تله افتادین



فیلم

«پل خواب»
 فیلمی به کارگردانی و نویسندگی اکتای برهانی و تهیه کنندگی جهانگیر کوثری است. این فیلم با اقتباسی از رمان معروف جنایت و مکافات ساخته شده.



فیلم تئاتر

گذر لوطی هاشم
 روایتی عاشقانه است که در اوایل دوره پهلوی اول و داستان عشق لیلارا روایت می کند. لیلای ۱۰ سال چشم انتظار پسر عمویش «نادر» از فرنگ است...



کافه کتاب



«امضای مرموز»

اثر زرژ سیمنون، یکی دیگر از مجموعه داستان های کارآگاه ژول مگره است. این کتاب مانند تمام سیمنون پر از شخصیت پردازی های قدرتمند است و آثار روان شناختی حالات انسان ها در رفتار آن ها در نظر گرفته شده است. داستان امضای مرموز هم که داستان قتل یک زن غیب گوست پر از پیچ و خم هایی است که حدس پایان آن را مشکل می کند و از سویی دیگر باعث شده است کتاب به قدری جذاب باشد که حتی امروزه که سال های زیادی از انتشار آن گذشته و رمان های پلیسی در بازار بسیار جذاب و متنوع اند نیز یکی از آثار قابل توجه باشد.

داستان در پاریس اتفاق می افتد. مردی به پلیس مراجعه می کند و می گوید زمانی که در کافه ای قصد داشته نامهای بنویسد متوجه می شود اثر نامی قبلی روی کاغذی که در دست دارد افتاده است. اثر نامه می گوید: در ساعت ۵، زن غیب گو کشته خواهد شد. پلیس پیگیری ماجرا می شود و واقعا در ساعت ۵ جنازه ی زنی غیب گو در خانه اش پیدا می شود. این داستانی است که این بار مگره با آن رو به روست.

عکس نوشت

تو را در کوهستان به خاطر می آورم
 به هنگام در به دری یاد
 وقتی پلی را از جامی کند
 در اتاقی کوچک، به اندازه ای کف دست
 و پرچمی که پاییز را دشوار کرده است.
 ...
 تو را در مه
 وقتی که به رود نزدیک می شود
 چون پیغامی خونین به خاطر می آورم
 و سنگ ها
 سعی می کنند خونت را پنهان کنند.

رضا بروسان

عکس: حجت حمیدی

اتفاق

فیلم سینمایی گورکن به کارگردانی کاظم ملایی و تهیه کنندگی سینا سعیدیان در جدیدترین حضور جهانی خود، نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم سینمایی در نوزدهمین جشنواره بین المللی ریورساید آمریکا شد.



با توجه به نزدیک شدن ایام انتخابات ریاست جمهوری، سید نظام الدین موسوی دبیر کل انجمن روزنامه نگاران مسلمان همراه با پرسشگران و منتقدان برنامه به بحث و گفت و گو و رفع چالش های مربوط به انتخابات می پردازند.



بنیاد رودکی برای اجرای آثار آهنگسازان جوان توسط ارکستر سمفونیک تهران فراخوان داد فراخوان ارکستر سمفونیک تهران برای اجرای آثار آهنگسازان جوان تهیه و از طریق پایگاه اینترنتی بنیاد به نشانی www.bonyadroudaki.com در اختیار عموم علاقه مندان قرار گرفته است.



آوای محلی

باید که ز داغم خبری داشته باشد ،

هر مرد که با خود جگری داشته باشد

حالم چو دلبری ست که از بخت بد خویش

در لشکر دشمن پسری داشته باشد!

حالم چو درختی است که یک شاخه نا اهل

باز بچه ی دست تبری داشته باشد

سخت است پیمبر شده باشی و ببینی

فرزند تو دین دگری داشته باشد!

آویخته از گردن من شاه کلیدی

این کاخ کهن بی که دری داشته باشد

سردرگمی ام داد گره در گره اندوه

خوشبخت کلافی که سری داشته باشد!

شاعر: حسین جنتی

جاذبه



منطقه حفاظت شده مازز واقع در شهرستان قلعه گنج کرمان است و در فصل پاییز و زمستان از جمله دالان های مهاجرتی هوبره ها می باشد و درختچه های گرمسیری مثل گز، زیتون وحشی، کهور، انجیر وحشی و... دیده می شود.

خبر



مقام های قبرس اعلام کردند به زودی مرزهای این کشور را به روی گردشگران واگشسته شده دهها کشور باز خواهند کرد. مقام های قبرس اعلام کردند مرزهای این کشور را از دهم ماه «می» به روی گردشگران واگشسته شده ۶۵ کشور بازگشایی خواهند کرد تا مسافران بتوانند بدون نیاز به ارائه نتیجه منفی آزمایش کرونا و یا سبوری کردن قرنطینه از این کشور بازدید کنند.

سالگشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن از پایین بودن سهمیه بذر پیاز یارانه ای جنوب استان از مقدار مورد نیاز کشاورزان نوشت.



در توئیتر چه می گویند؟

